

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



Ao

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade **Pregão Eletrônico Nº 053/2021**.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os item(ns) cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 06 - ADOCANTE, BISCOITOS, BOLACHAS, ENLATADOS, LEITE, TEMPEROS E OUTROS						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	ADOCANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, TIPO FRASCO DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES. FRASCO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR DE 100ML	Unid.	500	ADOCIL	R\$4,88	R\$2.440,00
2.	BISCOITO DE POLVILHO: - OBTIDO MISTURA DE FARINHA, AMIDO OU FÉCULA COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM APRESENTAR QUEBRADIÇO. FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL (PREFERENCIALMENTE LIVRE DE GORDURA TRANS), AMIDO DE MILHO E AÇÚCAR, LEITE, CHOCOLATE E COCO QUANDO O CASO. - DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO DE 400GR	Pct	15.000	SANTA CLARA	R\$5,66	R\$84.900,00
3.	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PCTS DE POLIPROPILENO, OS TÓXICOS HERMETICAMENTE VEDADOS EM EMBALAGEM DUPLA, PCT 400 G E EMBALADOS EM CX DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO	Pct	18.000	ESTRELA	R\$5,00	R\$90.000,00

9 * f

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



LOTE 06 - ADOÇANTE, BISCOITOS, BOLACHAS, ENLATADOS, LEITE, TEMPEROS E OUTROS

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
4.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA, AROMATIZADO SABOR MILHO VERDE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS, AROMA DE MILHO VERDE. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO.	Pct	15.000	ESTRELA	R\$4,00	R\$60.000,00
5.	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERES ADICIONAIS SEM RECHEIO, PCT C/ 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Pct	15.000	ESTRELA	R\$3,80	R\$57.000,00
6.	BISCOITO INTEGRAL TIPO CLASS CLUB, OU SIMILAR, PCT COM 06 UNID.S, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNID. REQUISITANTE	Pct	5.870	CLUB SOCIAL	R\$4,33	R\$25.417,10
7.	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PCTS DE 120G A 150G	Pct	6.000	ESTRELA	R\$4,00	R\$24.000,00
8.	COLORÍFICO, EM PÓ, FINO HOMOGÊNEO, SEM SAL OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHO	Pct	10.000	3 CORAÇÕES	R\$2,00	R\$20.000,00
9.	CREME DE LEITE, INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CAIXINHA C/ 200G	Unid.	3.150	ITEMBE	R\$3,67	R\$11.560,50
10.	LEITE DE SOJA, EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) PARA DILUIÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ALUMÍNIO, CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	Pct	3.000	NATUS	R\$15,62	R\$46.860,00
11.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA, INTACTA, BEM VEDADA, CONTENDO 200G DO	Pct	40.000	CAMPONESA	R\$6,00	R\$240.000,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



LOTE 06 - ADOÇANTE, BISCOITOS, BOLACHAS, ENLATADOS, LEITE, TEMPEROS E OUTROS

Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	PRODUTO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
12.	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CX TETRA BRINK DE 1 LT	Lt	2.948	CAMPONESA	R\$5,50	R\$16.214,00
13.	LEITE LONGA VIDA LÍQUIDO, DESNATADO, PASTEURIZADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGT TEMPERATURA), EMBALAGEM EM CX TETRA BRINK DE 1 LT	Lt	540	CAMPONESA	R\$5,50	R\$2.970,00
14.	MARGARINA CREMOSA, COM SAL, COM 70% DE LIPÍDEOS, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO, CONTENDO 500G. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE	Pote	4.000	PURO SABOR	R\$4,50	R\$18.000,00
15.	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO COZIDO EMBALAGEM SACHE DE 200G	Lata	6.000	OLE	R\$2,80	R\$16.800,00
16.	MOLHO DE TOMATE EMBALAGEM SACHE 340G	Unid.	1.820	MARATA	R\$2,50	R\$4.550,00
17.	ÓLEO DE SOJA, REFINADO, CLARO, RICO EM ÔMEGA 03, ÔMEGA 06 E VITAMINA E, ZERO DE GORDURA TRANS E LIVRE DE COLESTEROL. EMBALADO EM GARRAFA PET, NÃO AMASSADAS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM	Unid.	40.000	SOYA	R\$9,50	R\$380.000,00
18.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR ABACAXI, EMBALAGEM DE 1KG	Pct	2.070	PROMIX	R\$7,21	R\$14.924,70
19.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR LARANJA, EMBALAGEM DE 1KG	Pct	2.270	PROMIX	R\$7,21	R\$16.366,70
20.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 1KG	Pct	2.080	PROMIX	R\$7,21	R\$14.996,80
21.	PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO (EM PÓ) - SABOR UVA, EMBALAGEM DE 1KG	Pct	1.660	PROMIX	R\$7,21	R\$11.968,60
22.	REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2 LTS	Unid.	3.316	KUAT	R\$6,00	R\$19.896,00
23.	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2 LTS	Unid.	3.274	COCACOLA	R\$8,00	R\$26.192,00
24.	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA 2 LTS	Unid.	3.292	FANTA	R\$7,21	R\$23.735,32
25.	SARDINHA, AO PRÓPRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDA, IMERSA EM ÓLEO, COMESTÍVEL. INGREDIENTES: SARDINHA, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO	Lata	12.000	DA COSTA	R\$5,26	R\$63.120,00
26.	SUCO CONCENTRADO, DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA, EM GARRAFAS DE 500 ML, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER	Unid.	1.000	DA FRUTA	R\$4,00	R\$4.000,00

9

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



LOTE 06 - ADOÇANTE, BISCOITOS, BOLACHAS, ENLATADOS, LEITE, TEMPEROS E OUTROS						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
27.	SUCO PRONTO EMBALAGEM DE 200ML SABORES SORTIDOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Unid.	2.900	MARATA	R\$1,43	R\$4.147,00
28.	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, POTE C/ 200G	Pote	1.132	AJISAL	R\$2,99	R\$3.384,68
29.	VINAGRE, COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO, DE VALIDADE, GARRAFA PLÁSTICA COM 500 ML	Frasco	5.000	MARATA	R\$3,41	R\$17.050,00
Valor Total do Lote 6						R\$ 1.320.493,40

Valor total do Lote 6 em R\$ 1.320.493,40 (Um milhão, trezentos e vinte mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos)

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e /ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DADOS DA EMPRESA		
Proponente: Fernandes Atacarejo Ltda	Endereço Comercial: Av. Alberto Craveiro, 1979, Bairro Boa Vista, Fortaleza – CE	
CNPJ: 38.333.439/0001-09	CGF: 06.222.245-7	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 4041-X	Conta Corrente: 22.331-X
Fone: (85) 98715-3597	E-mail: fernandesatacarejo@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
Nome: Jefferson Fernandes Barbosa	RG nº: 2005010400720	CPF nº: 057.764.933-74
Cargo/Função: Proprietário	Fone: (85) 98715-3597	

Fortaleza, 14 de janeiro de 2022.

JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374 Assinado de forma digital por JEFFERSON FERNANDES BARBOSA:05776493374
Dados: 2022.01.14 14:06:56 -03'00'

Jefferson Fernandes Barbosa
CPF Nº 057.764.933-74

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.